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Menighedsrådets bemærkninger til årsregnskab 2024  
for Engum kirkekasse: 
 

Det realiserede driftsresultat for 2024 viser et overskud på kr. 196.708,84 

 

Gennemgang af væsentlig information om året bevægelser samt afvigelser mellem budget og 
regnskab: 

Formål 2: Kirkebygninger og sognegård 
Kalkning af kirken har i flere år afventet kalkningstjenesten, med henblik på professionel håndtering af 

afrensning mv. Dette besøg fandt ultimo 2023. Menighedsrådet ser sig nødsaget til at lave yderligere 

undersøgelser med henblik på en eventuel fuld afrensning af kirken. Derfor har en midlertidig kalkning 

fundet sted, for at afhjælpe talrige plettede partier samt afskalninger på kirkens ydre.  

Formål 3: Kirkelige aktiviteter 
Et budget fastlagt efter ansættelse af kirkekulturmedarbejder, som først blev ansat i sidste halvdel af 2024, 

har medvirket til en stor forskel på budgetteret og realiseret løn, samt et mindre forbrug på aktiviteter.  

Formål 5: Præstebolig, forpagtning, skov mv 
Præstegård: Der er indsat genveks ventilatorer, samt skiftet til LED-pærer.  

Jord: Med baggrund i det meget fugtige år har det været nødvendigt at udføre et stort drænarbejde af 

hensyn til opretholdelse af et dyrkningsmuligt landbrugsareal med henblik på, at kunne forny forpagtning.  

Skov: Menighedsrådet har stor fokus på skoven, hvor der i 2022 og 2023 er ryddet op og fældet træer med 

en fhv. stor indtjening i begge år. Menighedsrådet valgte ultimo 2023 at hensætte et beløb på kr. 120.000, 

som en forudbetalt indtægt, til at imødekomme de tilsvarende udgifter, som efter planen skulle udføres i 

2024. 2024 har igen været udfordringens år, hvor vi har måttet afvente fældning, skovning og udkørsel af 

træ for at kunne igangsætte gentilplantning, oprensning og vejforbedring. Et ekstremt fugtigt 2024 har 

resulteret i udsættelse af effektuering til 2025 og atter at hensætte kr. 120.000,00 til formålet.  

Anlæg  
Vi kører på andet år med tildeling af afdrag på forventet stiftslån til ny sognegård. Projektet afventer stadig 

stiftsøvrighedens godkendelse. Udgifter i forbindelse med projektet er betalt direkte heraf, resten er 

videreført som videreførte anlægsmidler til 2025. Videreført beløb i alt kr. 1.692.183,- 

I forbindelse med projekt sognegård var der videreført midler til Vejle Museerne, som ved sidste års 

regnskabsafslutning var i gang med undersøgelser. Projektet blev ikke så dyrt som forventet og de 

resterende afsatte midler er returført til frie midler, hvor de var bevilget fra.  

Ved sidste provstesyn samt udflytningssyn i præstegården fik menighedsrådet besked på, at vinduerne stod 

for udskiftning. Projektet er blevet gennemført i 2024 og har kostet kr. 335.705,-  

Beløbet er finansieret af menighedsrådets frie midler.  

Frie midler – forventede projekter i 2025.  
Ved gennemgang af energirapporterne fra 2023, er der stadig et ønske om at installere en automatisk 
varmestyring i kirken til gavn for både nedsættelse af forbrug samt optimering af arbejdstid for kirketjener.  
Vi har flere synsudsatte projekter bl.a. istandsættelse af inventar efter mindre borebilleangreb på forreste 
bænk i kirken. Beløb kr. 40.000,00.  
Et projekt vedr. mørtelafdækning ovenpå hvælving over orgelet er p.t. under udarbejdelse.  
Projekt vedr. rengøring af tagrum over kirken er anbefalet af provstiets bygningskonsulent.  
Det er et stort ønske at få udarbejdet en kirkegårdsplan med henblik på at imødekomme fremtidens behov 
på området.  
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Moms 
Menighedsrådet har valgt at følge Landsforeningens anbefaling vedr. udregning af den variable 
momsprocent. Den variable momsprocent i 2024 er udregnet til 28 % 

 
Pengeinstitut 
Menighedsrådets likvide midler er placeret i Danske Bank 

 

Menighedsrådet indgår i følgende samarbejder: 

 

Samarbejdets navn 

  

Samarbejdets 
deltagere 

  

Samarbejdet registreret 
regnskabsmæssigt i  

  

Samarbejdsaftale vedr. 
personregistrering 

Bredballe menighedsråd 
og Engum menighedsråd 

Bredballe menighedsråd 

 

Dato 20. marts 2025 
Udarbejdet af  

Trine Ellemann 
regnskabsfører 
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